
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức đón tết Nguyên đán Giáp Thìn  

và đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy,  

cứu nạn cứu hộ trong Lễ hội xuân năm 2024 
      

Thực hiện Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày 29/12/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

Phú Yên về việc tổ chức đón tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn tỉnh Phú 

Yên; Công văn số 6415/CAT-PC07 ngày 22/12/2023 của Công an tỉnh Phú Yên về việc 

tăng cường kiểm tra, bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC 

và CNCH) Tết Nguyên đán Giáp Thìn và các hoạt động lễ hội đầu năm 2024; Trường Đại 

học Phú Yên lập kế hoạch thực hiện một số nội dung tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp 

Thìn năm 2024 và đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy, cứu nạn cứu 

hộ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn 

và tiết kiệm. Tổ chức các hoạt động sôi nổi mừng Xuân gắn với kỷ niệm 94 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024). 

- Tạo không khí phấn khởi, cổ vũ toàn Đảng, toàn dân thi đua thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết Đại 

hội lần thứ XIII của Đảng. 

- Nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật trật tự an toàn giao thông 

(TTATGT), thực hiện các biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông, phòng cháy chữa 

cháy và cứu nạn cứu hộ trong dịp Tết Giáp Thìn 2024 và những tháng đầu năm 2024. 

2. Yêu cầu 
- Vừa vui Xuân đón Tết, vừa đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ chính trị của các 

cấp; đảm bảo mọi người, mọi nhà đều có Tết trong không khí vui tươi, đầm ấm. 

- Tổ chức vui Xuân đón Tết bằng nhiều hoạt động thiết thực, phong phú, đa dạng, 

thể hiện được bản sắc văn hoá truyền thống của dân tộc, văn hoá đặc trưng Phú Yên; 

đẩy mạnh bài trừ các hủ tục, tệ nạn xã hội trong các hoạt động vui Xuân, đón Tết. 

- Đảm bảo công tác tuyên truyền về thực hiện nghiêm pháp luật giao thông, phòng 

cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ đến từng giảng viên, viên chức (GVVC) và sinh viên, 

học viên (SVHV). 

II. NỘI DUNG 
 1. Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền mừng Đảng - mừng Xuân; treo cờ 

Tổ quốc và khẩu hiệu mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 tại 02 khu làm việc Trường Đại 

học Phú Yên: 18 Trần Phú, Phường 7, thành phố Tuy Hoà; 01 Nguyễn Văn Huyên, 

Phường 9, thành phố Tuy Hoà từ ngày 08/02/2024 đến ngày 14/02/2024 (từ 29 tháng 

Chạp năm Quý Mão đến hết mùng 5 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

 2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của GVVC, SVHV về 

chấp hành pháp luật khi tham gia giao thông trong dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân 

2024; tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông, 
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hướng dẫn thực hiện các biện pháp phòng, tránh tai nạn giao thông; phổ biến quy định 

pháp luật về quản lý hoạt động vận tải khách đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa 

và các biện pháp hạn chế tai nạn mô tô, xe máy, xe đạp điện, xe máy điện ở khu vực 

nông thôn, thành thị. 

 3. Tổ chức Lễ phát động “Trồng cây nhớ Bác”. 

 4. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức, kỹ năng 

về PCCC và CNCH đến GVVC, SVHV; nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm trong 

việc chấp hành các quy định, biện pháp an toàn PCCC tại nơi ở, làm việc; nâng cao vai 

trò trách nhiệm của lãnh đạo Trường trong tổ chức chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác 

PCCC và CHCN, chủ động thực hiện tốt các điều kiện an toàn về PCCC tại Trường. 

 5. Thường xuyên tự kiểm tra an toàn PCCC và CNCH tại Trường, kịp thời phát 

hiện và khắc phục những sơ hở thiếu sót, loại trừ những nguyên nhân, điều kiện gây 

cháy, nổ. Tiếp tục rà soát, đầu tư trang bị phương tiện PCCC và CNCH, nâng cao hiệu 

quả hoạt động của lực lượng PCCC của Nhà trường. Chủ động rà soát, xây dựng, bổ 

sung, tổ chức thực tập phương án chữa cháy; bố trí lực lượng, phương tiện thường trực 

theo phương châm 4 tại chỗ (chỉ huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ, phương tiện vật tư tại 

chỗ và hậu cần tại chỗ), kịp thời xử lý ngay từ ban đầu khi xảy ra cháy, không để cháy 

lan, cháy lớn gây thiệt hại nghiêm trọng về người và tài sản.  

6. Các đơn vị của Nhà trường có kế hoạch tuyên truyền phù hợp với đặc điểm 

tình hình của đơn vị và đáp ứng được các nội dung tuyên truyền chuyên sâu về an toàn 

giao thông và phòng, chống cháy nổ trong những ngày nghỉ Tết đến từng GVVC và 

SVHV, đảm bảo đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024 với tinh thần 

vui tươi, an toàn và tiết kiệm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Giao Phòng Hành chính - Quản trị làm đầu mối thống kê tình hình thực hiện 

các biện pháp đảm bảo an toàn của các đơn vị trong toàn trường, tổ chức tốt công tác 

thường trực bảo vệ, tuần tra canh gác để kịp thời phát hiện, xử lý vụ việc xảy ra; thực 

hiện chế độ báo cáo định kỳ trước, trong và sau Tết Nguyên đán. 

2. Phòng Công tác HSSV và các Khoa quản lý sinh viên tổ chức tuyên truyền, 

quán triệt đến sinh viên, học viên các nội dung theo Kế hoạch. 

3. Phòng Kế hoạch – Tài chính phối hợp hỗ trợ kinh phí thực hiện các nội dung 

theo Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đón tết Nguyên đán Giáp Thìn và đảm bảo trật tự, 

an toàn giao thông trong Lễ hội Xuân năm 2024; Đề nghị lãnh đạo các đơn vị, đoàn thể 

triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung của Kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Phú Yên (để báo cáo); 

- Phòng PA03-CAT, CA Phường 7, Phường 9; 
- Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH; 

- Tập thể lãnh đạo Trường; 

- Các đơn vị, đoàn thể Trường; 
- Bộ phận quản trị website; 

- Lưu: VT, HCQT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

 

TS. Trần Lăng 
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